МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ СОЁЛОЙ ЯАМАН

д, ffo J4 г

ПРИКАЗ

г. Улан-Удэ

№

О внесении изменений в состав Наблюдательного совета

ГАПОУ РБ «Колледж искусств им. П.И.Чайковского»

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об

автономных учреждениях» в связи с изменением количества членов

Наблюдательного совета согласно пункту 7.1 Устава ГАПОУ РБ «Колледж искусств

им. П.И. Чайковского» (приказ Министерства культуры Республики Бурятия от

06.08.2024 № 003-328, изменения зарегистрированы 23.08.2024)

приказываю:
1. Внести в приказ Министерства культуры Республики Бурятия от

30.01.2024 № 003-40 «О наблюдательном совете ГАПОУ РБ «Колледж искусств

им. П.И.Чайковского» следующие изменения:

1.1. Исключить из состава Наблюдательного совета Дылыкова Дмитрия

Артамоновича.

1.2. Исключить из состава Наблюдательного совета Усович Виктора

Алексеевича.

1.3. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

- Добрынин Сергей Александрович -  Заведующий кафедрой режиссуры

эстрады и театрализованных представлений факультета искусств, профессор

ФГБОУ ВО «Восточно-Сибирский государственный институт культуры»,

заслуженный работник культуры Российской Федерации и Республики Бурятия,

лауреат Национальной премии «Грани театра масс» за достижения в области

массовых форм театрального искусства, член Комиссии Республики Бурятия по

Государственным премиям, действительный государственный советник РБ 1 класса.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.Б. Дагаева

Исполнитель Орлова О.А.

№ Ф.И.О. Должность

Представители органов исполнительной власти

1 Будацыренов Владимир Валерьевич Заместитель министра культуры Республики Бурятия - председателя

Комитета экономики и правовой работы

2 Попова Наталья Рабдановна

Начальник отдела искусств, народного творчества специалист-эксперт

отдела искусств, народного творчества Министерства культуры РБ

3 Тутаева Юлия Станиславовна

Консультант отдела ведения реестра республиканского имущества и

договорных отношений Министерства имущественных и земельных

отношений Республики Бурятия

Представители ГАПОУ РБ «Колледж искусств им. П.И. Чайковского»

4 Табхарова Саяна Сергеевна

Начальник отдела организационно-творческой деятельности ГАПОУ

РБ «Колледж искусств им. П.И. Чайковского»

5 Жигжитова Туяна Бимбаевна  заведующая ПЦК дирижерско-хоровых дисциплин ГАПОУ РБ

«Колледж искусств им. П.И. Чайковского»

6 Сагадарова Вера Борисовна

Начальник отдела организационно-кадрового и правового

обеспечения ГАПОУ РБ «Колледж искусств им. П.И. Чайковского»

Представители общественности, в том числе лица, имеющие заслуги и достижения в соответствующей сфере деятельности

7 Добрынин Сергей Александрович

Заведующий кафедрой режиссуры эстрады и театрализованных

представлений факультета искусств, профессор ФГБОУ ВО

«Восточно Сибирский государственный институт культуры»,

заслуженный работник культуры Российской Федерации и

Республики Бурятия, лауреат Национальной премии «Грани театра

масс» за достижения в области массовых форм театрального

искусства, член Комиссии Республики Бурятия по Государственным

премиям, действительный Государственный советник РБ 1 класса.

8 Доржиев Сергей Доржиевич заслуженный работник культуры Республики Бурятия, заместитель

директора Государственного автономного учреждения культуры

Республики Бурятия «Республиканский центр народного творчества»,

9 Дондупов Давид Доржиевич  председатель союза композиторов Республики Бурятия.